32

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2017
г. Бородино
№ 603
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1190 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Бородино»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 №760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 №92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1190 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Бородино» следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Развитие транспортной системы города Бородино»:

1.1.1. в разделе 1 «Паспорт программы» в столбце 2 строки 10 цифры «77 902 909,33» заменить на цифры «78 853 340,08», цифры «43 312 339,38» заменить на цифры «44 262 770,13», цифры «4 924 340,02» заменить на цифры «5 874 770,77».
1.1.2. в разделе 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы» цифры «77 902 909,33» заменить на цифры «78 853 340,08», цифры «14 106 440,02» заменить на цифры «15 056 870,77».

1.1.3. приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» к паспорту программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

1.1.4. приложение № 4 «Распределение планируемых расходов за счет средств муниципального бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы» к паспорту программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.

1.2. в подпрограмме 2 «Развитие транспортного комплекса города Бородино»:
1.2.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» столбец 2 строки 8 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета составляет 19 096 176,75  рублей, из них:
в 2014 году – 2 239 651,00 рублей;

в 2015 году – 3 423 595,00 рублей;

в 2016 году – 3 475 900,00 рублей;

в 2017 году – 3 952 630,75 рублей;

в 2018 году – 3 002 200,00 рублей;

в 2019 году – 3 002 200,00 рублей.».
1.2.2. раздел 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования подпрограммы составит 19 096 176,75 рублей, из них:

в 2014 году – 2 239 651,00 рублей,

в 2015 году – 3 423 595,00 рублей,

в 2016 году – 3 475 900,00 рублей,

в 2017 году – 3 952 630,75 рублей,

в 2018 году – 3 002 200,00 рублей,

в 2019 году – 3 002 200,00 рублей.

Финансирование будет осуществляться за счет средств местного бюджета в полном объеме.»
1.2.3. приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» к подпрограмме изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.

1.3. в подпрограмме 3 «Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино» приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» к подпрограмме изложить в новой редакции, согласно приложению № 4.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник».

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

И.о. Главы города Бородино                                                             А.В. Первухин
Вальтер Ю.В.
3-24-65

Приложение № 1
к постановлению администрации города Бородино
от 20.09.2017 № 603
Приложение № 3
к паспорту программы «Развитие транспортной системы города Бородино»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной

программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники финансирования ответственных исполнителей, соисполнителей
	Оценка расходов (рублей), годы
	Итого на 2014-2019 годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы города Бородино»
	Всего
	17 068 488,63
	18 937 047,35
	20 520 881,33
	15 056 870,77
	3 635 026,00
	3 635 026,00
	78 853 340,08

	в том числе

	краевой бюджет
	7 893 200,00
	6 963 414,42
	8 014 800,00
	8 698 400,00
	0,00
	0,00
	31 569 814,42

	дорожный фонд
	588 055,53
	406 100,00
	575 500,00
	483 700,00
	483 700,00
	483 700,00
	3 020 755,53

	местный бюджет
	8 587 233,10
	11 567 532,93
	11 930 581,33
	5 874 770,77
	3 151 326,00
	3 151 326,00
	44 262 770,13

	Подпрограмма 1
	«Содержание муниципального дорожного фонда города Бородино»
	Всего
	5 175 213,53
	4 296 344,36
	4 981 305,00
	4 929 758,00
	553 860,00
	553 860,00
	20 490 340,89

	в том числе

	краевой бюджет
	2 846 400,00
	3 200 000,00
	4 248 200,00
	4 385 200,00
	0,00
	0,00
	14 679 800,00

	дорожный фонд
	588 055,53
	406 100,00
	575 500,00
	483 700,00
	483 700,00
	483 700,00
	3 020 755,53

	местный бюджет
	1 740 758,00
	690 244,36
	157 605,00
	60 858,00
	70 160,00
	70 160,00
	2 789 785,36

	Подпрограмма 2
	«Развитие транспортного комплекса города Бородино»
	Всего
	2 239 651,00
	3 423 595,00
	3 475 900,00
	3 952 630,75
	3 002 200,00
	3 002 200,00
	19 096 176,75

	в том числе

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	2 239 651,00
	3 423 595,00
	3 475 900,00
	3 952 630,75
	3 002 200,00
	3 002 200,00
	19 096 176,75

	Подпрограмма 3
	«Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино»
	Всего
	661 160,00
	265 160,00
	377 621,67
	1 285 681,93
	47 600,00
	47 600,00
	2 684 823,60

	в том числе

	краевой бюджет
	46 800,00
	46 800,00
	232 800,00
	247 400,00
	0,00
	0,00
	573 800,00

	местный бюджет
	614 360,00
	218 360,00
	144 821,67
	1 038 281,93
	47 600,00
	47 600,00
	2 111 023,60

	Подпрограмма 4
	«Развитие и модернизация автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Бородино»
	Всего
	8 992 464,10
	10 951 947,99
	11 686 054,66
	4 888 800,09
	31 366,00
	31 366,00
	36 581 998,84

	в том числе

	краевой бюджет
	5 000 000,00
	3 716 614,42
	3 533 800,00
	4 065 800,00
	0,00
	0,00
	16 316 214,42

	местный бюджет
	3 992 464,10
	7 235 333,57
	8 152 254,66
	823 000,09
	31 366,00
	31 366,00
	20 265 784,42

Приложение № 2
к постановлению администрации города Бородино
от 20.09.2017 № 603
Приложение № 4
к паспорту программы «Развитие транспортной системы города Бородино»
Распределение планируемых расходов за счет средств муниципального бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы.
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы
	Итого на 2014-2019 годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы города Бородино»
	всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	17 068 488,63
	18 937 047,35
	20 520 881,33
	15 056 870,77
	3 635 026,00
	3 635 026,00
	78 853 340,08

	в том числе по ГРБС

	 Администрация города Бородино
	012
	х
	х
	х
	17 068 488,63
	18 937 047,35
	20 520 881,33
	15 056 870,77
	3 635 026,00
	3 635 026,00
	78 853 340,08

	подпрограмма 1
	Содержание муниципального дорожного фонда города Бородино
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	012
	0409
	х
	х
	5 175 213,53
	4 296 344,36
	4 981 305,00
	4 929 758,00
	553 860,00
	553 860,00
	20 490 340,89

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0409
	1010075080
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	4 385 200,00
	0,00
	0,00
	4 385 200,00

	012
	0409
	10100S5080
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	60 858,00
	70 160,00
	70 160,00
	201 178,00

	012
	0409
	101007393А
	244
	2 846 400,00
	3 200 000,00
	4 248 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 294 600,00

	012
	0409
	10100S393А
	244
	991 848,00
	690 244,36
	59 475,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 741 567,36

	012
	0409
	1010092010
	244
	588 055,53
	406 100,00
	575 500,00
	483 700,00
	483 700,00
	483 700,00
	3 020 755,53

	012
	0409
	1010092020
	244
	0,00
	0,00
	98 130,00
	0,00
	0,00
	0,00
	98 130,00

	012
	0409
	1010092990
	831
	748 910,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	748 910,00

	подпрограмма 2
	Развитие транспортного комплекса города Бородино
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	012
	0408
	х
	х
	2 239 651,00
	3 423 595,00
	3 475 900,00
	3 952 630,75
	3 002 200,00
	3 002 200,00
	19 096 176,75

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0408
	1020092020
	814
	2 239 651,00
	3 423 595,00
	3 472 900,00
	3 952 630,75
	3 002 200,00
	3 002 200,00
	19 093 176,75

	012
	0408
	1020092020
	244
	0,00
	0,00
	3 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 000,00

	подпрограмма 3
	Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	012
	0409
	х
	х
	661 160,00
	265 160,00
	377 621,67
	1 285 681,93
	47 600,00
	47 600,00
	2 684 823,60

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0409
	10300S3980
	244
	9 360,00
	9 360,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	18 720,00

	012
	0409
	1030073980
	244
	46 800,00
	46 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	93 600,00

	012
	0409
	1030092030
	244
	339 000,00
	209 000,00
	0,00
	277 065,71
	0,00
	0,00
	825 065,71

	012
	0409
	1030092030
	243
	266 000,00
	0,00
	98 261,67
	0,00
	0,00
	0,00
	364 261,67

	012
	0409
	10300S4920
	244
	0,00
	0,00
	46 560,00
	56 902,00
	47 600,00
	47 600,00
	198 662,00

	012
	0409
	1030092990
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	704 314,22
	0,00
	0,00
	704 314,22

	012
	0409
	1030074920
	244
	0,00
	0,00
	232 800,00
	247 400,00
	0,00
	0,00
	480 200,00

	подпрограмма 4
	Развитие и модернизация автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Бородино
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	012
	0409
	х
	х
	8 992 464,10
	10 951 947,99
	11 686 054,66
	4 888 800,09
	31 366,00
	31 366,00
	36 581 998,84

	в том числе по ГРБС

	012
	0409
	1040092040
	243
	892 858,44
	642 315,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 535 173,54

	012
	0409
	1040092040
	244
	2 399 605,66
	6 247 460,47
	1 000 000,00
	770 144,09
	0,00
	0,00
	10 417 210,22

	012
	0409
	1040098210
	244
	200 000,00
	0,00
	1 066 907,40
	0,00
	0,00
	0,00
	1 266 907,40

	012
	0409
	10400S7430
	244
	500 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500 000,00

	012
	0409
	1040038210
	243
	0,00
	0,00
	4 525 761,71
	0,00
	0,00
	0,00
	4 525 761,71

	012
	0409
	1040048210
	243
	0,00
	0,00
	1 504 661,55
	0,00
	0,00
	0,00
	1 504 661,55

	012
	0409
	104007393Б
	244
	0,00
	3 268 430,00
	3 533 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 802 230,00

	012
	0409
	10400S393Б
	244
	0,00
	329 343,00
	54 924,00
	0,00
	31 366,00
	31 366,00
	446 999,00

	012
	0409
	10400S7450
	243
	0,00
	16 215,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16 215,00

	012
	0409
	1040077450
	243
	0,00
	448 184,42
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	448 184,42

	012
	0409
	1040077430
	244
	5 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 000 000,00

	012
	0409
	1040075090
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	4 065 800,00
	0,00
	0,00
	4 065 800,00

	012
	0409
	10400S5090
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	52 856,00
	0,00
	0,00
	52 856,00

Приложение № 3
к постановлению администрации города Бородино
от 20.09.2017 № 603
Приложение № 2
к подпрограмме «Развитие транспортного комплекса города Бородино»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование цели, задач и мероприятий программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы
	Итого на 2014-2019 годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Цель подпрограммы: комплексное развитие транспорта города Бородино для полного и эффективного удовлетворения потребностей населения и экономики  в транспортных услугах

	Задача 1. Развитие рынка транспортных услуг  города и повышение эффективности его функционирования

	Предоставление субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков
	Администрация города Бородино
	012
	0408
	1020092020
	814
	2 239 651,00
	3 423 595,00
	3 472 900,00
	3 952 630,75
	3 002 200,00
	3 002 200,00
	19 093 176,75
	Количество перевезенных пассажиров:
 2014-186,42 тыс.чел.
2015-186,42 тыс.чел.
2016-200 тыс.чел.
2017-200 тыс.чел.
2018-200 тыс.чел.
2019-200 тыс.чел.

	Изготовление бланков "Маршрута регулярных перевозок"
	Администрация города Бородино
	012
	0408
	1020092020
	244
	0,00
	0,00
	3 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 000,00
	Изготовление бланков: 2014-0 шт.; 2015-0 шт.; 2016-10 шт.; 2017-0 шт.; 2018-0 шт.; 2019-0 шт.

	Итого по подпрограмме 2

	2 239 651,00
	3 423 595,00
	3 475 900,00
	3 952 630,75
	3 002 200,00
	3 002 200,00
	19 096 176,75

	в том числе по ГРБС

	Администрация города  Бородино

	2 239 651,00
	3 423 595,00
	3 475 900,00
	3 952 630,75
	3 002 200,00
	3 002 200,00
	19 096 176,75

Приложение № 4
к постановлению администрации города Бородино
от 20.09.2017 № 603
Приложение № 2

к Подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино»
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование цели, задач и мероприятий программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы
	Итого на 2014-2019 годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Цель: Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий, пострадавшими в которых являются дети

	Задача 1: Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении

	Приобретение и монтаж дорожных знаков 1.23
	Администрация города Бородино
	012
	0409
	10300S3980
	244
	9 360,00
	9 360,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	18 720,00
	монтаж дорожных знаков 1.23 повышенной яркости:
в 2014 году – 8 шт.;
в 2015 году – 8 шт.;
в 2016 - 2019 годах – 0 шт.

	012
	0409
	1030073980
	244
	46 800,00
	46 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	93 600,00

	Мероприятия, направленные на повышение безопасности дорожного движения  (обустройство пешеходных переходов (приобретение и установка дорожных знаков, нанесение дорожной разметки, установка пешеходного ограждения, устройство искусственных неровностей, установка светофорных объектов))
	Администрация города Бородино
	012
	0409
	10300S4920
	244
	0,00
	0,00
	46 560,00
	56 902,00
	47 600,00
	47 600,00
	198 662,00
	Количество обустроенных пешеходных переходов:
в 2014 году – 0 шт.;
в 2015 году – 0 шт.;
в 2016 году – 7 шт. (разметка, знаки);
в 2017 году – 7 шт. (ИДН, знаки);
в 2018 году – 1 шт.;
в 2019 году – 1 шт.

	012
	0409
	1030074920
	244
	0,00
	0,00
	232 800,00
	247 400,00
	0,00
	0,00
	480 200,00

	Обустройство пешеходного перехода по ул. Ленина, в районе жилого дома № 55
(ИДН, знаки, разметка 1.25, светофор Т.7)
	Администрация города Бородино
	012
	0409
	1030092030
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	277 065,71
	0,00
	0,00
	277 065,71
	Обустройство одного пешеходного перехода (вблизи детских и юношеских учебно-воспитательных учреждений) по ул. Ленина, 55

	Обустройство пешеходного перехода по ул. Олимпийская (совмещенная ИДН, знаки, ограждение, разметка, светофор Т.7)
	Администрация города Бородино
	012
	0409
	1030092990
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	704 314,22
	0,00
	0,00
	704 314,22
	Обустройство одного пешеходного перехода (вблизи детских и юношеских учебно-воспитательных учреждений) по ул. Олимпийская

	Задача 2: Оптимизация методов организации дорожного движения для повышения пропускной способности и безопасности движения транспортных средств и пешеходов

	Разработка проекта организации дорожного движения
	Администрация города Бородино
	012
	0409
	1030092030
	244
	339 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	339 000,00
	Разработка проекта организации дорожного движения

	Капитальный ремонт ограждения вдоль дороги по ул. Ленина
	Администрация города Бородино
	012
	0409
	1030092030
	243
	266 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	266 000,00
	замена 0,2 км. ограждения

	Устройство ограждения на пешеходном переходе
	Администрация города Бородино
	012
	0409
	1030092030
	244
	0,00
	209 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	209 000,00
	устройство 0,18 км. ограждения

	Капитальный ремонт искусственной дорожной неровности (ИДН) на пешеходном переходе в районе ул. Ленина, 47
	Администрация города Бородино
	012
	0409

	243
	0,00
	0,00
	98 261,67
	0,00
	0,00
	0,00
	98 261,67
	Капитальный ремонт искусственной дорожной неровности (ИДН) на пешеходном переходе в 2016 году - 1 объект.

	Итого по подпрограмме 3

	661 160,00
	265 160,00
	377 621,67
	1 285 681,93
	47 600,00
	47 600,00
	2 684 823,60

	в том числе по ГРБС

	Администрация города  Бородино

	661 160,00
	265 160,00
	377 621,67
	1 285 681,93
	47 600,00
	47 600,00
	2 684 823,60